
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  48 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Amministrativa

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA INERENTE L'ESTENSIONE 
DELLA FUNZIONE STAMPANTE ALLA FOTOCOPIATRICE 
SITA PRESSO L'UFFICIO TRIBUTI/PERSONALE PRIMO 
TRIMESTRE ANNO 2017.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

20/01/2017

 22

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI20/01/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 48 DEL 20/01/2017 
 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA INERENTE L'ESTENSIONE DELLA FUNZIONE STAMPANTE 

ALLA FOTOCOPIATRICE SITA PRESSO L'UFFICIO TRIBUTI/PERSONALE PRIMO TRIMESTRE 

ANNO 2017. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

Visto che con determinazione n. 305 del 17/04/2014 è stato affidato alla Ditta Scaduto DPA s.r.l. 
con sede legale a Parabiago e sede operativa e amministrativa a Busto Garolfo il servizio di noleggio della 
fotocopiatrice sita presso gli Uffici Tributi/personale del Comune dal 01/04/2014 fino al 01/04/2017 alla 
quale questo servizio, mediante il medesimo contratto, aveva provveduto a far attivare la funzione 
“stampante” al costo di € 34,00 oltre I.V.A. al mese per 3000 copie comportante una spesa annua di e 
408,00 oltre I.V.A.; 

 
Ritenuto di dover assumere l’ impegno di spesa relativo all’anno 2016  - primo trimestre -pari ad 

€ 102,00 oltre I.V.A. al cap. 1836/181 U.1.03.02.19.000 MISSIONE 1 PROGRAMMA 8 del predisponendo 
bilancio dell’esercizio in corso; 
 
 Visto che agli atti dell’Ente è presente il Certificato Unico di Regolarità Contributiva della predetta 
Ditta, il quale risulta essere regolare; 
 
 Visto il CIG rilasciato dalla A.V.C.P. (Agenzia per la vigilanza dei contratti pubblici) a cui 
corrisponde il seguente numero: ZB51CE7080; 
 
 Preso atto del Decreto Sindacale n. 1 in data 08/01/2010, con la quale è stato individuato il 
Responsabile dell’Area Amministrativa; 
 
 Visto il Decreto Legge n. 244 del 30/12/2016 con il quale è stato prorogato il termine per la 
presentazione del bilancio dell’esercizio in corso al 31/03/2017; 
 

Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, 
ove la scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un 
periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende 
automaticamente autorizzato sino a tale termine, avendo a riferimento l’ultimo esercizio finanziario 
definitivamente approvato; 
 
 Vista la deliberazione n. 2 del 10/01/2017 con la quale sono stati assegnati i capitoli di bilancio  ai 
vari Responsabili per la gestione dell’esercizio provvisorio;  
 
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
 Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali e, in 
particolare, gli artt. n. 183, 
 

D E T E R M I N A 

 
1. Di assumere l’impegno di spesa di complessivi € 124,44 I.V.A. compresa inerente l’attivazione 

della funzione “stampante”, da parte della Ditta Scaduto DPA s.r.l. con sede legale a Parabiago e 
sede operativa e amministrativa a Busto Garolfo, alla fotocopiatrice sita presso gli Uffici 
Tributi/Personale per il periodo dal 01/01/2017 al 31/03/2017, al cap. 1836/181 
U.1.03.02.19.000 MISSIONE 1 PROGRAMMA 8 del predisponendo bilancio di previsione 
dell’esercizio 2017; 
 

2. Di dare atto, inoltre che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, la Ditta ha comunicato il 
seguente conto dedicato: 
Banca: Banca di Legnano Agenzia di Busto Garolfo 
IBAN: IT 46Q0840432690000000004262 
 

3. di dare atto che, a seguito esecutività del presente provvedimento, si provvederà alla 
comunicazione al terzo interessato dell’impegno attestante la copertura finanziaria con 
l’avvertenza che le successive fatture dovranno riportare gli estremi della presente 
determinazione;  

 



DETERMINAZIONE N. 48 DEL 20/01/2017 
 

4. di fare espressamente presente che tale spesa non soggiace ai limiti di cui all’art. 163, comma 3, 
del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, in quanto trattasi di spesa non frazionabile; 
 

5. di dare atto che l’esigibilità è fissata al 31/03/2017  ed il pagamento dovrà avvenire entro 60 
giorni data ricevimento fattura e che la presente determinazione diverrà esecutiva non appena 
verrà apposto il visto contabile. 

  
LA RESPONSABILE 

       DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

      Dott.a Rossana Arnoldi 

 


		2017-01-20T08:52:38+0100
	ARNOLDI ROSSANA




